2
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2023
	№ 1840-па-нпа

г.Нефтеюганск

[bookmark: _Hlk101188194]О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 24.09.2021 № 1652-па-нпа «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение затрат в связи с выполнением работ по ремонту автомобильных дорог в садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории Нефтеюганского района, примыкающих к дорогам общего пользования федерального, регионального и межмуниципального, местного
значения и к ведомственным (частным) дорогам до ближайшего земельного
участка, предназначенного для ведения садоводства или огородничества»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлениями администрации Нефтеюганского района
от 28.02.2019 № 427-па «О муниципальной поддержке садоводства и огородничества
в Нефтеюганском районе», от 31.10.2022 № 2095-па-нпа «О муниципальной программе Нефтеюганского района «Градостроительство и землепользование», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 24.09.2021 № 1652-па-нпа «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение затрат в связи с выполнением работ по ремонту автомобильных дорог в садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории Нефтеюганского района, примыкающих к дорогам общего
пользования федерального, регионального и межмуниципального, местного значения
и к ведомственным (частным) дорогам до ближайшего земельного участка, предназначенного для ведения садоводства или огородничества» следующие изменения:
1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат
в связи с выполнением работ по ремонту автомобильных дорог в границах садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, расположенных
на территории Нефтеюганского района, примыкающих к дорогам общего пользования федерального, регионального и межмуниципального, местного значения
и к ведомственным (частным) дорогам до ближайшего земельного участка, предназначенного для ведения садоводства или огородничества».
1.2. Констатирующую часть постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлениями администрации Нефтеюганского района
от 28.02.2019 № 427-па «О муниципальной поддержке садоводства и огородничества
в Нефтеюганском районе», от 31.10.2022 № 2095-па-нпа «О муниципальной
программе Нефтеюганского района «Градостроительство и землепользование»
п о с т а н о в л я ю:».
1.3. В приложении:
1.3.1. В разделе I:
1.3.1.1. В абзаце пятом пункта 1.2 слова «от 31.10.2019 № 2213-па-нпа
«Об утверждении муниципальной программы Нефтеюганского района «Поддержка садоводства и огородничества на территории Нефтеюганского района
на 2020-2024 годы и на период до 2030 года» заменить словами «от 31.10.2022
№ 2095-па-нпа «О муниципальной программе Нефтеюганского района «Градостроительство и землепользование».
1.3.1.2. В абзаце втором пункта 1.4 слова «Поддержка садоводства
и огородничества на территории Нефтеюганского района в 2020-2024 годах и на период до 2030 года» заменить словами «Градостроительство и землепользование».
1.3.2. В разделе II:
1.3.2.1. В пункте 2.2:
1.3.2.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются Получателям субсидии, соответствующим
на шестой рабочий день после регистрации документов о предоставлении субсидии, которые должны соответствовать следующим требованиям:».
1.3.2.1.2 Абзац второй признать утратившим силу.
1.3.2.1.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«-Получатели субсидии не являются иностранными юридическими лицами,
в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое
и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
1.3.2.2. Абзац третий пункта 2.6 признать утратившим силу.
1.3.2.3. Подпункт «б» пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
«б) согласие Получателя субсидии на осуществление проверки Департаментом за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами муниципального финансового контроля, в лице Контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района и контрольно-ревизионного управления администрации Нефтеюганского района в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
1.3.2.4. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17. Субсидия перечисляется не позднее 10-го рабочего дня, следующего
за днем принятия Департаментом по результатам рассмотрения им документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела, решения о предоставлении субсидии.
Субсидия перечисляется на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации
или кредитных организациях.».
1.3.3. В разделе IV:
1.3.3.1. Заголовок раздела изложить в следующей редакции:
«IV. Требования об осуществлении контроля (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
1.3.3.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидии условий и порядка предоставления Субсидии, в том числе достижения результатов предоставления, а орган муниципального финансового контроля, в лице Контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района и контрольно-ревизионного управления администрации Нефтеюганского района осуществляют проверки в соответствии
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.3.3.3. В пункте 4.3 слово «, целей» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.

Глава района 							А.А.Бочко
image1.jpeg